
UCHWAŁA NR XIX/154/2025 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie budżetu Gminy Ryńsk na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.      
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235-237, art. 258 i art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1483), art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 122 oraz z 2024 r. poz. 834, 1222, 1473 i 1572), 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337, 620, 621 i 1301) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy Ryńsk w 2026 r. (dalej Gminy) 
w wysokości 71.941.976,67 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 60.872.408,60 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 11.069.568,07 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 - Dochody. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy w 2026 r. w wysokości                                                                                                
79.571.976,67 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 55.693.058,67 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 40.802.314,75 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                  24.098.455,44 zł, 

  wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 16.703.859,31 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 5.369.590,85 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.462.586,37 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 2.920.099,70 zł, 

e) obsługa długu 1.138.467,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 23.878.918,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 - Wydatki. 

2.  Gmina nie udziela poręczeń oraz gwarancji. 

3.  Określa się: 

1) limity wydatków na zadania inwestycyjne finansowane z budżetu Gminy planowane w 2026 r. 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 - Wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy 
planowanych w 2026 r.; 



2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w wysokości 12.342.679,42 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu Gminy w kwocie 7.630.000,00 zł zostanie sfinansowany przychodami 
z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 7.630.000,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów na  8.317.124,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów na 687.124,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 - Przychody i rozchody dla zadłużeń długoterminowych. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.115.512,85 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5.058.668,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora 
finansów publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. 

§ 6. Określa się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego: 

1) przychody 4.064.720,00 zł, 

2) koszty 4.065.160,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 - Plan finansowy Zakładu Komunalnego Gminy Ryńsk na 2026 r. 

§ 7. Gmina Ryńsk nie zawierała umów o partnerstwie publiczno-prywatnym. 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych w kwocie 8.257.124,00 zł, 

w tym na: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 7.630.000,00 zł, 

- na spłatę zaciągniętych w latach ubiegłych rat kredytów i pożyczek 627.124,00 zł. 

§ 9. Ustala się kwotę pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy w 2026 r. do wysokości 
60.000,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

- sfinansowanie     planowanego deficytu budżetu do wysokości 7.630.000,00 zł, 

- spłatę zaciągniętych w latach ubiegłych rat kredytów i pożyczek 627.124,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków: 

- na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

- majątkowych, 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień 
planowanych wydatków w planie finansowym za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia; 



5) zaciągania w 2026 r. zobowiązań, których płatności przypadać będą w następnych latach 
budżetowych do kwoty 30.000.000,00 zł; 

6) przekazania w 2026 r. uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy; 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

8) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Gminy związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz z tytułu dodatkowej opłaty od napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, o której mowa w art.   92 ust. 11  
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz dochody i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2026 r. w kwocie 
105.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 – Plan dochodów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz z tytułu dodatkowej opłaty od napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, o której mowa w art. 92  

ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz wydatków budżetowych dotyczących realizacji programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i wydatków 
pochodzących z opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11. 

§ 12. Ustala się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  w wysokości  
6.140.307,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 8 - Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. 

§ 13. Ustala się wpływy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie                                                                                                                       
18.000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań związanych z ochroną środowiska w kwocie                   
18.000,00 zł. 

§ 14. Ustala się dochody w kwocie 3.542.758,42 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
oraz wydatki w kwocie 3.542.758,42 zł na cele związane z gospodarką odpadami. 

§ 15. W budżecie tworzy się rezerwy:       

1) ogólną w wysokości 756.650,00 zł; 

2) celową w wysokości 152.341,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego; 

3) celową w wysokości 237.500,00 zł z przeznaczeniem na dotacje dla stowarzyszeń. 



§ 16. Ustala się plan finansowy dla dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego w wysokości 155.097,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 9 - Plan finansowy dla dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego. 

§ 17. 1. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym 
samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym, 
z wyłączeniem zwrotów wydatków związanych z realizacją programów i projektów z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

2. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich 
latach budżetowych stanowią dochody budżetu gminy. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/154/2025 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 65 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 50 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

50 000,00 

 01095  Pozostała działalność 15 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

15 000,00 

600   Transport i łączność 7 550 063,34 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 550 063,34 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

165 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

4 351 495,34 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

2 683 568,00 

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

350 000,00 

630   Turystyka 617 444,00 
 63095  Pozostała działalność 617 444,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

60 000,00 

 
 

 0830 Wpływy z usług 100 000,00 



 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

457 444,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 428 500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 203 000,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
60 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

115 000,00 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności 

3 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

25 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 225 500,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

222 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 500,00 
710   Działalność usługowa 700,00 

 71035  Cmentarze 700,00 

  2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

700,00 

750   Administracja publiczna 162 202,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 98 202,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

98 202,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 27 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

2 000,00 

  0830 Wpływy z usług 25 000,00 
 75095  Pozostała działalność 37 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

7 000,00 



 

  0830 Wpływy z usług 20 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 746,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 746,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 746,00 

752   Obrona narodowa 584 250,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z 
ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 

584 250,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

584 250,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

500 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 500 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

500 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

30 486 655,28 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

2 702 065,28 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 405 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 180 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 98 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 15 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 
300,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

2 200,00 

  2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w 
podatkach i opłatach lokalnych 

1 565,28 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

5 531 786,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 904 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 2 028 286,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 17 000,00 



 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 150 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 500,00 

  0500 
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

400 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

10 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

20 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

106 600,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

25 000,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

80 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

600,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

22 146 204,00 

  0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

22 009 872,00 

  0020 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 

136 332,00 

758   Różne rozliczenia 15 317 492,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 90 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 90 000,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 
terytorialnego 

15 227 492,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 227 492,00 
801   Oświata i wychowanie 2 281 658,73 

 80101  Szkoły podstawowe 2 198 658,73 
  0690 Wpływy z różnych opłat 222 045,00 
  0830 Wpływy z usług 63 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 600,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 911 013,73 

 80104  Przedszkola  83 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

23 000,00 

  0830 Wpływy z usług 60 000,00 



 

851   Ochrona zdrowia 6 000,00 
 85195  Pozostała działalność 6 000,00 
  0830 Wpływy z usług 6 000,00 

852   Pomoc społeczna 5 016 659,51 
 85203  Ośrodki wsparcia 4 058 110,24 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 234 078,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

47 500,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 593 727,07 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

182 805,17 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej 

6 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

6 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

28 999,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

28 999,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

185 551,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

185 551,00 

 85216  Zasiłki stałe 250 795,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

250 795,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 249 248,00 



 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

8 400,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

240 548,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

42 880,00 

  0830 Wpływy z usług 10 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

32 880,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 113 800,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

113 800,00 

 85295  Pozostała działalność 81 276,27 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

5 296,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

75 980,27 

855   Rodzina 4 730 847,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 12 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

4 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 817 209,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 80 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 712 209,00 



 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

20 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 300,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

300,00 

 85504  Wspieranie rodziny 6 232,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

6 232,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

47 696,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

47 196,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 847 410,00 

  0670 
Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, 
przedszkolu lub szkole 

100 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 380 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 40,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

66 410,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

248 352,19 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

52 607,81 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 607 758,42 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 542 758,42 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

3 542 758,42 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 000,00 



 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

25 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

18 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 18 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

22 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

10 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

12 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 585 000,39 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 585 000,39 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

80 000,00 

  0830 Wpływy z usług 40 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

311 203,39 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

153 797,00 

Razem: 71 941 976,67 



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/154/2025 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 639 000,00 

 01008  Melioracje wodne 76 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 
 01030  Izby rolnicze 50 000,00 

  2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 
2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz 
kwoty w wysokości 1,5 % należnego podatku 
rolnego na rzecz wybranego przez podatnika 
podmiotu uprawnionego 

50 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 225 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 
  4260 Zakup energii 18 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 6 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 262 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4260 Zakup energii 100 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 
 01095  Pozostała działalność 25 500,00 
  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

5 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 
600   Transport i łączność 15 579 927,67 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 639 859,67 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

639 859,67 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 4 374 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 504,66 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 851 495,34 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 10 414 068,00 



 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 500 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 913 568,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

210 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 42 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 
 60095  Pozostała działalność 110 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

630   Turystyka 957 020,00 
 63095  Pozostała działalność 957 020,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 

283 020,00 

  4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 074,54 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 457 444,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 481,46 

700   Gospodarka mieszkaniowa 316 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 68 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

50 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 248 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
  4260 Zakup energii 1 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 

150 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

2 000,00 

710   Działalność usługowa 529 992,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 419 642,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 299 642,00 



 

  4307 Zakup usług pozostałych 85 400,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

4 600,00 

  6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

20 000,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 104 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 
 71035  Cmentarze 1 350,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 350,00 
 71095  Pozostała działalność 5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

720   Informatyka 36 000,00 
 72095  Pozostała działalność 36 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00 

750   Administracja publiczna 8 931 561,07 
 75011  Urzędy wojewódzkie 98 202,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 211,80 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 976,01 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 014,19 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 270 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  250 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 827 381,96 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 559 407,93 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 265 783,68 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 603 587,52 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

115 811,13 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 

100 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 150 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 
  4260 Zakup energii 100 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 400 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
15 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

118 791,70 

  4480 Podatek od nieruchomości 3 500,00 



 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

8 500,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

30 000,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

50 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 110 000,00 
  4090 Honoraria 12 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

234 420,52 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 175 183,34 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 167,12 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 136,01 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 487,25 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

5 446,80 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

2 000,00 

 75095  Pozostała działalność 1 391 556,59 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  98 000,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 90 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

8 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 20 000,00 
  4260 Zakup energii 100 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 207 209,77 
  4307 Zakup usług pozostałych 25 704,39 
  4309 Zakup usług pozostałych 5 642,43 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
8 000,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

5 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 55 000,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 500 000,00 

  4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

10 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

6 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 20 000,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 



 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 746,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 746,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 435,43 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 276,38 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

34,19 

752   Obrona narodowa 584 250,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z 
ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 

584 250,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 584 250,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

6 347 859,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 35 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

35 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

8 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 6 219 859,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  75 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 640,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

519,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 000,00 
  4260 Zakup energii 60 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

3 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 349 755,11 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 230 244,89 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

594 500,00 

 75414  Obrona cywilna 4 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 900,00 
  4270 Zakup usług remontowych 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 800,00 



 

 75495  Pozostała działalność 81 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 5 500,00 
  4260 Zakup energii 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 25 000,00 

  4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

500,00 

757   Obsługa długu publicznego 1 273 306,69 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 273 306,69 

  4300 Zakup usług pozostałych 134 839,69 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

1 138 467,00 

758   Różne rozliczenia 1 146 491,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 146 491,00 
  4810 Rezerwy 1 146 491,00 

801   Oświata i wychowanie 23 298 006,34 
 80101  Szkoły podstawowe 17 136 638,39 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 628 458,48 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 865 630,83 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 134 857,37 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 835 141,85 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

259 596,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 54 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 8 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 530 200,00 
  4220 Zakup środków żywności 4 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 000,00 
  4260 Zakup energii 189 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 430 000,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

9 000,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 54 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

572 425,45 

  4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

4 873,86 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

26 500,00 



 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

12 000,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

83 000,00 

  4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 694,48 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 842 209,87 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 577 550,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 986,27 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 911 013,73 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 548 489,53 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 69 326,08 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 178 368,08 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

25 434,86 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 500,00 
  4260 Zakup energii 24 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

80 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

1 700,00 
  4430 Różne opłaty i składki 8 500,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

59 783,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 500,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

7 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 949 671,44 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 46 106,07 
 80104  Przedszkola  2 323 000,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

2 000 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

300 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 562 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 498 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 

  4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

6 000,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 79 325,14 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 126,14 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 



 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

35 199,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

45 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 100,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

900,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 38 000,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 400,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 420 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 236 000,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

34 800,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 070 000,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 80 000,00 
 80195  Pozostała działalność 182 353,28 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 28 725,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 578,50 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 151,67 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

364,69 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

21,46 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

134 674,58 

  4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

71,83 

  4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

4,23 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 885,70 
  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 875,62 

851   Ochrona zdrowia 126 000,00 
 85149  Programy polityki zdrowotnej 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 8 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 91 000,00 

  2330 

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 



 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 500,00 
  4220 Zakup środków żywności 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

4 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

1 000,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 6 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

6 000,00 

 85195  Pozostała działalność 16 000,00 
  4260 Zakup energii 10 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 

852   Pomoc społeczna 6 955 837,07 
 85202  Domy pomocy społecznej 630 000,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 10 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 65 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

500 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 4 058 110,24 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

2 234 078,00 

  2827 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

149 896,44 

  2829 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

17 193,56 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 765,59 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 806 470,88 
  4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 240,32 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 760,15 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 148 732,54 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

974,26 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

21 160,92 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 47 000,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 80 074,74 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 
  4227 Zakup środków żywności 85 000,00 
  4229 Zakup środków żywności 40 611,61 



 

  4267 Zakup energii 50 000,00 
  4269 Zakup energii 90 000,00 
  4277 Zakup usług remontowych 2 000,00 
  4287 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 92 360,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  4367 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

2 000,00 

  4437 Różne opłaty i składki 9 000,00 

  4447 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

13 617,00 

  4507 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 500,00 

  4527 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

8 400,00 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

1 000,00 

  4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

15 274,23 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej 

6 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 734,50 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 530,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

61,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 318,50 
  4260 Zakup energii 356,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

33 499,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

32 499,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

286 551,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 283 551,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

1 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 150 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 150 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 289 795,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 3 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 285 795,00 



 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

1 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 107 382,99 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 713 016,16 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 56 344,90 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 132 483,40 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

18 848,52 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 500,00 
  4260 Zakup energii 16 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

25 645,35 

  4480 Podatek od nieruchomości 4 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

3 000,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

27 144,66 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

87 830,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 100,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

450,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 64 200,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 680,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

1 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 191 666,67 
  3110 Świadczenia społeczne 191 666,67 
 85295  Pozostała działalność 115 002,17 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 195,64 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 253,61 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 206,73 



 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 33,36 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

863,72 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1,19 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 27 802,43 
  4197 Nagrody konkursowe 1 500,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 12 700,27 
  4227 Zakup środków żywności 7 980,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 002,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 13 458,42 
  4309 Zakup usług pozostałych 3 788,78 
  4437 Różne opłaty i składki 600,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

1 000,00 

  4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

113,36 

  4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2,66 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

14 000,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

14 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

14 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 67 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

18 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

11 000,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 5 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 5 000,00 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 000,00 
 85495  Pozostała działalność 38 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 

855   Rodzina 5 320 408,84 
 85501  Świadczenie wychowawcze 13 000,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 10 000,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

3 000,00 



 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 078 129,91 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 50 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 234 038,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 266 083,20 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 796,36 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 420 806,92 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

6 944,07 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 
  4260 Zakup energii 17 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
1 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

8 624,10 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

10 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

3 000,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

11 337,26 

 85503  Karta Dużej Rodziny 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 
 85504  Wspieranie rodziny 132 924,90 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 463,42 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 659,13 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 716,80 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 093,85 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 8 400,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

5 446,80 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

1 500,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

3 644,90 



 

 85508  Rodziny zastępcze 100 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

100 000,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

150 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

150 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

49 196,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 196,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 794 858,03 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 714,62 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 206 306,85 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 701,45 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 648,61 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 442,75 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 990,82 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 835,67 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 296,41 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

5 054,52 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 070,69 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 
  4260 Zakup energii 100 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 500,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 109 500,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

2 000,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

12 086,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

4 000,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

7 209,64 

 85595  Pozostała działalność 2 000,00 



 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 937 111,04 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 70 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 542 758,42 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 194 670,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 842,81 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 617,18 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

5 133,08 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 278 041,27 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

6 263,82 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

2 000,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

4 190,26 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 798,62 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 569,28 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

82,04 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 348,68 
  4190 Nagrody konkursowe 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 798,62 
  4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 844 754,00 
  4260 Zakup energii 200 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 200 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 444 754,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

18 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

23 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 
 90095  Pozostała działalność 392 800,00 



 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 

348 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 448 459,95 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 843 106,77 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 
  4260 Zakup energii 250 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 
  4277 Zakup usług remontowych 311 203,38 
  4279 Zakup usług remontowych 311 203,39 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

4 500,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 797,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 203,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

150 000,00 

 92116  Biblioteki 454 353,18 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

454 353,18 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

20 000,00 

 92195  Pozostała działalność 131 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 14 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 25 000,00 
  4260 Zakup energii 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 

926   Kultura fizyczna 62 000,00 



 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 500,00 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń 
4 500,00 

 92695  Pozostała działalność 57 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

Razem: 79 571 976,67 



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/154/2025 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z BUDŻETU GMINY 
PLANOWANYCH NA 2026 ROK 

Lp Nazwa inwestycji i jej 
lokalizacja 

Wartość 
inwestycji 

Wydatki 
planowane do 
poniesienia do 
31.12.2025 r. 

Źródła finansowania 

Nakłady 
finansowe z 
określeniem 
czasowym 

1 
010-01043-6050 Budowa 
Stacji uzdatniania wody w 
Jarantowicach 

6 100 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 100 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

2 

010-01044-6050  Budowa 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy 
Ryńsk 

2 510 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 50 000,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

 Razem dział  010 8 610 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 100 000,00 
Inne środki § 6050 50 000,00 
Inne środki § 6053 KPO 0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski 
Ład 0,00 



 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

3 

600-60016-6050 
Przebudowa drogi gminnej 
nr 070358C w 
Jarantowicach 

1 200 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 70 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

4 

600-60016-6050 
Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych w Zieleniu 

1 090 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 740 000,00 
Inne środki § 6050 350 000,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

5 
600-60016-6050 
Przebudowa drogi gminnej 
w Jarantowicach 

2 050 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 50 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 



 

Środki inne  § 6067 0,00 

6 

600-60016 - Rozbudowa 
dróg gminnych nr 070238C 
i nr 070239C w Myśliwcu - 
Etap 1 Rozbudowa drogi 
gminnej nr 070239C w 
Myśliwcu (RFRD) 

3 374 
803,50 26 875,50 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 1 720 000,00 
Inne środki § 6050 1 627 928,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

7 

600-60016 - Rozbudowa 
dróg gminnych nr 070238C 
i nr 070239C w Myśliwcu - 
Etap 2 Przebudowa drogi 
gminnej nr 070238C w 
Myśliwcu 

2 222 
515,50 26 875,50 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 1 140 000,00 
Inne środki § 6050 1 055 640,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

8 

600-60016-6050 
Rozbudowa i przebudowa 
drogi gminnej nr 070279C 
w Michałkach 

1 550 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 50 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

9 

600-60016- 
Rozbudowa drogi gminnej 
nr 000113C polegająca na 
budowie drogi dla pieszych 
i rowerów w Plebance 

640 000,00 5 000,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 35 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 100 000,00 



 

w ramach zadania "Budowa 
drogi dla pieszych 
i rowerów Plebanka - 
Jarantowice" 

§ 6059 

Środki UE § 6057 500 000,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

10 

600-60013 - Rozbudowa 
drogi wojewódzkiej nr 534 
polegająca na budowie 
drogi dla pieszych i 
rowerów w Jarantowicach 
w ramach zadania "Budowa 
drogi dla pieszych i 
rowerów Plebanka - 
Jarantowice" 

4 400 
000,00 26 000,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 122 504,66 
Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 400 000,00 
Środki UE § 6057 3 851 495,34 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

11 600-60016-6050 Budowa 
drogi w Cymbarku 600 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 50 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

12 600-60016-6060 Zakup 
gruntów 210 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 210 000,00 



 

Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

13 
600-60016-6050 Budowa 
drogi gminnej nr 070264C 
w Wałyczu 

1 325 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 25 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

14 600-60016-6050 
Przebudowa dróg gminnych 

2 000 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 2 000 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

 Razem dział 600 20 662 
319,00 84 751,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 6 002 504,66 
Inne środki § 6050 3 033 568,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6059 500 000,00 
Środki UE § 6057 4 351 495,34 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski 
Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 210 000,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 



 

15 

630-63095-6050 
Podniesienie atrakcyjności 
turystycznej Ośrodka 
Wypoczynkowego w 
Przydworzu 

650 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 40 074,54 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 152 481,46 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 457 444,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

 Razem dział 630 650 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 40 074,54 
Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6059 152 481,46 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 457 444,00 
Inne środki § 6370 Polski 
Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

16 
710 -71004 - Opracowanie 
Planu Ogólnego Gminy 
Ryńsk 

123 000,00 98 400,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 4 600,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 20 000,00 

17 
710-71095-6050 
Zagospodarowanie terenów 
inwestycyjnych w Wałyczu 

505 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 5 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6053  0,00 

Środki własne kwalifikowane 0,00 



 

§ 6059 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

 Razem dział 710 628 000,00 98 400,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 5 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski 
Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 4 600,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 20 000,00 

18 750 -75095-6050 Budowa 
magazynu 

1 600 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 100 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

 Razem dział 750 1 600 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 100 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski 
Ład 0,00 



 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

19 

752-75281-6060 
Zapewnienie dostaw wody 
pitnej dla mieszkańców 
Gminy Ryńsk 

584 250,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 584 250,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

 Razem dział 752 584 250,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 584 250,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski 
Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

20 754-75412-6050 Budowa 
garażu w Sitnie 800 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 80 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 0,00 



 

kwalifikowane § 6100 

Środki inne  § 6067 0,00 

21 
754-75412-6060 Budowa 
remizy z infrastrukturą 
towarzyszącą w Zieleniu 

5 000 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 269 755,11 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 4 230 244,89 
Środki UE § 6057 500 000,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

 Razem dział 754 5 800 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 349 755,11 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6059 4 230 244,89 
Środki UE § 6057 500 000,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski 
Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

22 

801-80101-6050 Wymiana 
źródła ciepła i poprawa 
efektywności energetycznej 
Szkoły Podstawowej w 
Zieleniu 

1 960 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 48 986,27 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 1 911 013,73 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

 Razem dział 801 1 960 
000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 48 986,27 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 



 

Środki własne 
kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 1 911 013,73 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski 
Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

23 

900-90095-6050 
Zagospodarowanie terenu w 
Plebance Etap II - 
Zagospodarowanie terenu 

110 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 10 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

 Razem dział 900 110 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 10 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski 
Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

24 

921-92109-6050 Wymiana 
nieefektywnych źródeł 
ciepła w świetlicach w 
Łabędziu i Wałyczyku 

260 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 40 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 66 203,00 

Środki UE § 6057 153 797,00 

Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 



 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

25 921-92109- 6060 Zakup 
gruntów 150 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 150 000,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

26 921-92109-6050 Zakup i 
montaż kotłów CO 30 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 30 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

27 
921-92109-6050 Budowa 
wiat rekreacyjnych na 
terenie gminy 

100 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 100 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 



 

Środki inne  § 6067 0,00 

 Razem dział 921 540 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 170 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6059 66 203,00 
Środki UE § 6057 153 797,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski 
Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 150 000,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

28 
926-92695- Urządzenie 
Centrum Rekreacji w 

Nielubiu 
420 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 20 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

29 
926-92695- Urządzenie 
Centrum Rekreacji w 

Orzechówku 
420 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 20 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne kwalifikowane 
§ 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

 Razem dział 926 840 000,00 0,00 

Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 40 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne 0,00 



 

kwalifikowane § 6059 

Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski 
Ład 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne 
kwalifikowane § 6068 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 
Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 
Środki inne  § 6067 0,00 

    

1. Środki własne nie 
kwalifikowane § 6050 6 866 320,58 

2. Inne środki § 6050 3 667 818,00 
3. Inne środki § 6053  0,00 
4. Środki własne 
kwalifikowane § 6059 4 948 929,35 

5. Środki UE § 6057 6 916 306,07 
6. Środki UE § 6058 457 444,00 
7. Inne środki § 6370 Polski 
Ład 0,00 

8. Środki własne nie 
kwalifikowane § 6060 364 600,00 

9. Środki własne 
kwalifikowane § 6067 0,00 

10. Środki własne nie 
kwalifikowane § 6069 0,00 

11. Środki własne nie 
kwalifikowane § 6100 0,00 

12. Środki inne  § 6067 20 000,00 
 Suma ogółem 41 400 

319,00 183 151,00 
 

23 241 418,00 

§ 6050 (1+2) 10 534 138,58 
§ 6053 (3)  0,00 
§ 6059 (4) 4 948 929,35 
§ 6057 (5) 6 916 306,07 
§ 6058 (6) 457 444,00 
§ 6370 (7) 
Polski Ład 0,00 

§ 6060 (8)  364 600,00 
§ 6067 (9)  0,00 
§ 6069 (10)  0,00 
§ 6100 (11)  0,00 
§ 6067 (12)  20 000,00 
Suma: 23 241 418,00 



 

 
Do wydatków majątkowych zalicza się również: 
- 754-75405-6170 Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu pojazdu specjalistycznego typu 

Quad w wersji oznakowanej dla Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w 
Wąbrzeźnie 

35 000,00 

- 754-75411-6170 Dotacja celowa na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Zakup samochodu 
operacyjnego” dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie 8 000,00 

- 754-75412-6230 Dotacja celowa na wkład własny do projektu „Bezpieczne Kujawy i Pomorze - zakup 
motopompy pożarniczej   dla OSP w Ryńsku 17 500,00 

- 754-75412-6230 Dotacja celowa na wkład własny do projektu „Bezpieczne Kujawy i Pomorze - zakup 
przyczepy wężowej dla OSP w Ryńsku 29 750,00 

- 754-75412-6230 Dotacja celowa na wkład własny do projektu „Bezpieczne Kujawy i Pomorze - zakup 
motopompy pożarniczej   dla OSP w Zieleniu 17 500,00 

- 754-75412-6230 Dotacja celowa na wkład własny do projektu „Bezpieczne Kujawy i Pomorze - zakup 
przyczepy wężowej dla OSP w Ryńsku 29 750,00 

- 754-75412-6230 Dotacja celowa dla OSP w Ryńsku na dofinansowanie zakupu  samochodu pożarniczego  500 000,00  
Suma: 637 500,00  
 
Łącznie wydatki majątkowe w 2026 r. :  23 878 918,00 



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/154/2025 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY DLA ZADŁUŻEŃ DŁUGOTERMINOWYCH 

§ Nazwa Przychody Rozchody 

951 
Przychody ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 

 
60.000,00 

 
0,00 

952 
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

 
8.257.124,00 

0,00 

991 Udzielone pożyczki  0,00 60.000,00 

992 
Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów  

0,00 627.124,00 
 

 
Ogółem: 

 
8.317.124,00 

 
687.124,00 



 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/154/2025 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 

DZIAŁ ROZDZIAŁ  § TREŚĆ 
KWOTA DOTACJI  /w zł/ 

ZAKRES PODMIOTOWEJ CELOWEJ 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych  

 

 

600 60004 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
dofinansowanie zadania 
„Publiczny transport 
zbiorowy” 

0,00 639.859,67 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie. Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 500,00 

851 85158 2710 Gmina Miasto 
Toruń 

Dotacja celowa na pokrycie 
kosztów działania izby 
wytrzeźwień w 2026 r. 

0,00 6.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie grupowych i 
indywidualnych zajęć dla 
dzieci niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie działalności 
WTZ  

0,00 7.000,00 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla Powiatu 
Wąbrzeskiego na  
funkcjonowanie Społecznej 
Straży Rybackiej – zakup 
paliwa do łodzi patrolującej 
jeziora na terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

0,00 800,00 

921 92116 2480 

Gminna 
Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

454.353,18 0,00 

Ogółem: 1.115.512,85  454.353,18 661.159,67 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

754 75405 6170 
Komenda 
Powiatowa Policji 
w Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
dofinansowanie zakupu 
pojazdu specjalistycznego 
typu Quad w wersji 
oznakowanej dla Wydziału 
Prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w 
Wąbrzeźnie 

0,00 35.000,00 

754 75411 6170 

Komenda 
Powiatowa 
Państwowej 
Straży Pożarnej w 
Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego „Zakup 
samochodu operacyjnego” 

0,00 8.000,00 

754 75412 6230 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Ryńsku 

Dotacja celowa na 
dofinansowanie zakupu 
samochodu pożarniczego 

0,00 500.000,00 



 

754 75412 6230 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Ryńsku 

Dotacja celowa na wkład 
własny do projektu 
„Bezpieczne Kujawy i 
Pomorze - zakup 
motopompy pożarniczej    

0,00 17 500,00 

754 75412 6230 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Zieleniu 

Dotacja celowa na wkład 
własny do projektu 
„Bezpieczne Kujawy i 
Pomorze - zakup przyczepy 
wężowej  

0,00 29 750,00 

754 75412 6230 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Ryńsku 

Dotacja celowa na wkład 
własny do projektu 
„Bezpieczne Kujawy i 
Pomorze - zakup przyczepy 
wężowej  

0,00 29 750,00 

754 75412 6230 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Zieleniu 

Dotacja celowa na wkład 
własny do projektu 
„Bezpieczne Kujawy i 
Pomorze - zakup 
motopompy pożarniczej  

0,00 17 500,00 

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja podmiotowa na 
niepubliczne  przedszkole  2.000.000,00 0,00 

852 85203 2360  Stowarzyszenie  

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  Domu 
Samopomocy, zgodnie z 
wymogami i standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa 

0,00 2.234.078,00 

852 85203 2827 

Wąbrzeskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy 
Dzieciom 
Specjalnej Troski  
z siedzibą 
w Wąbrzeźnie, ul. 
Matejki 18, 87-
200 Wąbrzeźno 

Dotacja celowa na projekt 
„Dzienny Dom Pomocy w 
Myśliwcu” 

0,00 149.896,44 

852 85203 2829 

Wąbrzeskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy 
Dzieciom 
Specjalnej Troski  
z siedzibą 
w Wąbrzeźnie, ul. 
Matejki 18, 87-
200 Wąbrzeźno 

Dotacja celowa na projekt 
„Dzienny Dom Pomocy w 
Myśliwcu” 

0,00 17.193,56 

921 92120 2720 

Właściciele, 
posiadacze lub 
zarządcy 
zabytków 
wpisanych do 
rejestru zabytków 

Dotacje celowe na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów 
publicznych na remonty 

0,00 20.000,00 

Ogółem: 5.058.668,00  2.000.000,00 3.058.668,00 



 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIX/154/2025 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

PLAN FINANSOWY ZAKŁADU KOMUNALNEGO GMINY RYŃSK NA 2026 r. 

 
 
 
 
Lp. 

 
 

Dział 
klasyfikacji 
budżetowej 

 
 
 
 

Treść 

 
Przychody 

 
Koszty 

 
 
Razem 

 
w tym dotacje z budżetu 

 
 

Razem  
§ 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 6 7 
 

1 
 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 

 
1 829 000,00 

 
 

0,00 
 

992 000,00 
 

2 
 

630 
 
Turystyka 

 
353 220,00 

 
 

0,00 
 

236 030,00 

3 700 Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00  0,00 72 900,00 

4 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 1 732 500,00  0,00 2 764 230,00 

 
Razem: 

 
4 064 720,00 

 
 

0,00 
 

4 065 160,00 



 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIX/154/2025 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA WYDAWANIE ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ Z TYTUŁU DODATKOWEJ OPŁATY OD NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH W OPAKOWANIACH JEDNOSTKOWYCH O ILOŚCI NOMINALNEJ 
NAPOJU NIEPRZEKRACZAJĄCEJ 300 ML, O KTÓREJ MOWA W ART. 92 UST. 

11 USTAWY Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 1982 R. O WYCHOWANIU W TRZEŹWOŚCI 
I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI ORAZ WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 
DOTYCZĄCYCH REALIZACJI PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
I WYDATKÓW POCHODZĄCYCH Z OPŁATY, O KTÓREJ MOWA W ART. 92 UST. 11 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Budżet 2026 r. 
756 

   
105.000,00  

75618 
 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
j.s.t. na podstawie ustaw 

105.000,00 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

25.000,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu 
80.000,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Budżet 2026 r. 
851 

   
105.000,00  

85153 
 

Zwalczanie narkomanii 8.000,00   
4170 Wynagrodzenia bezosobowe umowy zlecenia 500,00   
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.500,00   
4300 Zakup usług pozostałych 3.000,00  

85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 91.000,00   
 

 
2330 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

 
 

500,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.000,00   
4170 Wynagrodzenia bezosobowe umowy zlecenia 10.000,00   
4190 Nagrody konkursowe 1.000,00   
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31.500,00   
4220 Zakup środków żywności 20.000,00   
4300 Zakup usług pozostałych 22.000,00   
4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego  
4.000,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1.000,00 

 
85158 

 
Izby wytrzeźwień 6.000,00   

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

6.000,00 



 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XIX/154/2025 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ MIĘDZY 

JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 98 202,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 98 202,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

98 202,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 746,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 746,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 746,00 

852   Pomoc społeczna 2 280 654,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 2 234 078,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 234 078,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 400,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

8 400,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

32 880,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

32 880,00 

 85295  Pozostała działalność 5 296,00 



 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

5 296,00 

855   Rodzina 3 759 705,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 712 209,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

3 712 209,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 300,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

300,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

47 196,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

47 196,00 

Razem: 6 140 307,00 

 W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 98 202,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 98 202,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 211,80 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 976,01 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 014,19 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 746,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 746,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 435,43 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 276,38 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

34,19 

852   Pomoc społeczna 2 280 654,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 2 234 078,00 



 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

2 234 078,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 400,00 
  3110 Świadczenia społeczne 8 400,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

32 880,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 680,00 
 85295  Pozostała działalność 5 296,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 296,00 

855   Rodzina 3 759 705,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 712 209,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 234 038,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 171,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 372 000,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

47 196,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 196,00 
Razem: 6 140 307,00 



 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XIX/154/2025 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

D O C H O D Y  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ BUDŻET 2026 r. 

750 75011 0690 Wpływy z różnych opłat 39,00 

852 85228 0830 Wpływy z usług 8.226,00 

855 85502 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50.000,00 

855 
85502 0940 Wpływy z różnych dochodów 60.000,00 

 
855 85502 0980 

Wpływy z tytułu zwrotów 
wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 

36.832,00 

 Ogółem:   155.097,00 



 

 


